

دو رویداد فرهنگی ایرانی - روسی در داغستان

جمهوری داغستان در روز جمعه 20 اسفند ماه 1389 شاهد دو رویداد فرهنگی بود که به همیت رایزنی فرهنگی ایران در روسیه برگزار شد

خبرگزاری آران/سرویس داغستان
خبرگزاری آران/سرویس داغستان

جمهوری داغستان در روز جمعه 20 اسفند ماه 1389 شاهد دو رویداد فرهنگی بود که به همیت رایزنی فرهنگی ایران در روسیه برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی رایزنی فرهنگی ایران در روسیه، در نخستین رویداد سمینار علمی روابط تاریخی ایران و داغستان براساس اسناد و منابع تاریخی تشکیل شد. این سمینار توسط رایزنی فرهنگی سفارت جمهوری اسلامی ایران در روسیه و با مشارکت دانشگاه دولتی داغستان، موسسه تاریخ معاصر ایران و بنیاد بین المللی ایرانشناسی مسکو برگزار گردید.

در آغاز این کنفرانس که با استقبال استادان و دانشجویان این دانشگاه مواجه شد، پروفیسور رابادانوف، رئیس دانشگاه دولتی داغستان به عمق روابط تاریخی ایران و داغستان اشاره کرد و ابراز امیدواری نمود که این روابط ادامه یابد. دکتر ابراهیمی، رایزن فرهنگی ایران در روسیه نیز با بیان روابط تاریخی ایران و روسیه و با بیان اهداف برگزاری این کنفرانس ابراز امیدواری کرد محققان با ارائه مقالات علمی و بررسی اسناد و آرشیوها، به تشریح ابعاد مختلف روابط تاریخی دو کشور بپردازند.

در این کنفرانس استادان در موضوعات ذیل به ارائه مقاله پرداختند:

- دکتر ابودر ابراهیمی ترکمان رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در روسیه

" روابط فرهنگی ایران و روسیه "

- دکتر موسی حقانی معاون پژوهشی موسسه ی تاریخ معاصر ایران

" ورود اسلام به داغستان "

- دکتر موسایوا استاد تاریخ دانشکده آسیا و افریقا

" داغستان در منابع تاریخی دوره ی صفویه "

- دکتر حسین احمدی پژوهشگر و استاد دانشگاه

" داغستان در اسناد وزارت خارجه ایران "

- دکتر نادر ساتاوف رئیس مرکز تحقیقات کشورهای شرق نزدیک و میانه دانشکده ی شرقشناسی

- " اردوگاه داغستانی نادرشاه بر اساس متون داخلی و خارجی "

- دکتر محسن حیدرنیا رئیس بنیاد بین المللی ایرانشناسی در مسکو

" مأخذ شناسی دربند با تاکید بر منابع فارسی و عربی "

- دکتر ممتوا استاد همکار انستیتوی تاریخ

" منابع میراث شناسی داغستان و ایران "

- دکتر مجتبی برزوئی پژوهشگر و استاد دانشگاه

" داغستان در دوره ی صفویه "

در این کنفرانس بیش از 15 مقاله ارائه گردید.

شرکت کنندگان ایرانی این کنفرانس همچنین از مرکز آرشیو و اسناد و نسخ خطی مرکز شرقشناسی آکادمی علوم داغستان نیز بازدید کردند. در این مرکز 3000 نسخه خطی و 5000 سند نگهداری می شود. مسوولان موسسه ی تاریخ معاصر ایران ابراز امیدواری کردند با کمک رایزنی فرهنگی و بنیاد ایرانشناسی و آکادمی علوم بتوانند نسبت به چاپ برخی از اسناد و نسخ اقدام نمایند.

همچنین روز جمعه 20 اسفند 1389 سالن نمایشگاههای کتابخانه ملی داغستان شاهد افتتاح هفته فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در داغستان بود.

در مراسم افتتاح هفته فرهنگی اول دکتر نوری محمدزاده، مدیر مرکز ایرانشناسی دانشگاه دولتی داغستان با خیر مقدم به مهمانان از روابط خوب بین نهادهای فرهنگی و علمی داغستان و رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در روسیه سخن گفت و ابراز امیدواری کرد که این روابط و همچنین نمایشگاهها سبب تقویت هر چه بیشتر روابط فرهنگی بین دو ملت ایران و داغستان شوند.

آقای دکتر ابراهیمی ترکمان، رایزن فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در روسیه نیز در سخنان خود صمن اشاره درباره روابط صمیمی و دیرین فرهنگی بین ملتهای ایران و داغستان، تاکید کرد: مشترکات فرهنگی تاریخی بین ایران و داغستان در همه زمینه های زندگی انسان نمایان هستند و در این نمایشگاه شما آثاری را می بینید که از عمق دل هنرمندان ایرانی به وجود آمده است. آثار زیبایی که شما را به یاد ایران می اندازد و دل شما را شاد می کند.

سپس آقای عالمپاشا تیمیروف در سخنان خود بر اهمیت برگزاری این نوع نمایشگاهها تاکید کرد و گفت: ما چندین سال است که با رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در روسیه از طریق مرکز ایرانشناسی دانشگاه دولتی داغستان همکاری می کنیم و امروز از بهترین روزها در عمر کتابخانه ملی می باشد. در این نمایشگاهها که به مناسبت هفته فرهنگی ایران در داغستان برگزار شده و می شوند، ما با آثار ملتی دیگر آشنا نمی شویم بلکه به گذشته خود بر می گردیم و از رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در روسیه به خاطر این کار بزرگ تشکر می کنیم.

همچنین خانم مدینه ماگومدوا، مشاور رئیس جمهور داغستان در امور فرهنگی نیز در سخنان خود از همه دست اندرکاران این هفته فرهنگی تشکر کرد و ابراز امیدواری کرد که این نوع برنامه ها که برای آشنایی دو ملت از یکدیگر خیلی مهم می باشد ادامه پیدا بکنند.

گفتنی است، هفته فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در داغستان اکنون نیز ادامه دارد و هر روز هزاران نفر از آن بازدید می کنند. در شهر مخاچ قلعه که مرکز داغستان است بیش از 40 هزار نفر ایرانی تبار زندگی می کنند.

پایان پیام.